













II. UŚMIECH LOSU

ZOFIA KOZARYNOWA

WYDARZENIE, które otworzyło przed ówczesnym kapralem Bleicherem perspektywę sukcesów, było na pozór błahé. Dzięki doniesieniu francuskiego robotnika pracującego w szerskich magazynach Luftwaffe, wytropiono niejakiego Kieffera...

Uchwyconie końca nitki dostarczonej przez owego robotnika w Cherbourg doprowadziło zatem do kłębka, którym było właśnie „Interallié”...

Kapitan nie zawiodł się na Bleicherze. Inteligentny podoficer, doskonale władający językiem francuskim, dobry psycholog, wzbudzający zaufanie swą dobroduszością, wyreżyserował powierzone mu zadanie ze zręcznością...

Aresztował wraz z nim jego przyjaciółkę René Borni („Violette”), która skwapliwie udzieliła wszelkich wskazówek dotyczących Matyldy Carré...

Ponieważ o Czerniawskim nie będzie mowy w dalszym ciągu, poświęcimy mu tutaj kilka słów. Informacje dotyczące jego wyzienia i zabiegów władz tajnego wywiadu niemieckiego o przeciągnięcie go na swoją stronę są sprzeczne i mętne...

Bleicher oddaje mjr. Czerniawskiemu pełną sprawiedliwość, jako świetnemu organizatorowi wykształconemu w polskim wywiadzie wojskowym. Wywarł na nim tak silne wrażenie przy spotkaniu w więzieniu...

Ustalamy te skąpe dane na początku, żeby uniknąć zarówno idealizowania, jak potępiania Czerniawskiego, którego olbrzymie zasługi położone w organizowaniu oporu francuskiego...

Czerniawski dobierał sobie również współpracowników wśród Polaków i, jak wykazują dostępne nam materiały, nie zawiodł się na nich. Nie znaczy to, aby agenci francuscy byli niegodni zaufania...

PO PROSTU WSZYSTKO w polskim sklepie PONA DELICATESSEN 371, CALEDONIAN RD., LONDON, N. 7. Tel. NORTH 6069

NOWY WYBÓR WARSZTATÓW DZIEWIARSKICH (TRYKOTARSKICH) które najbardziej polecamy „GIROTEX 400” — najszybsza i największa o 400 igłach...

ŚWIETNA KARIERA SIERŻANTA OPOWIEŚ SZPIEGOWSKA

wość do walki, jaką w nas podtrzymywało stałe poczucie zagrożenia granic, nawet w czasie pokoju. Współpracę pod przymusem ludźk uważał tam dość powszechnie za nieuniknioną...

Matylda Carré wzywała się w służbie szpiegowskiej, z której wywiązywała się znakomicie, dzięki swemu sprytowi i zrzeczności. Zdobywała informacje za wszelką cenę, korzystając z każdej okazji...

Minął rok od chwili założenia „Interallié”. Rocznicę obchodzono u Czerniawskiego na Montmartre z wielką uroczystością, z szampanem i wymianą życzeń między kilkorgiem zebranych przyjaciół...

III. USŁUGI „KLEINES KATZCHEN”

SIĘC zarzucona przez Bleichera zagarnęła od razu najgrubsze ryby. Czerniawskiego aresztowano w mieszkaniu, Matyldę Carré na ulicy. Jak prawdziwa kotka, otrząsająca się z obryzgnięciem przed zablokowaniem łapek w kałuży...

Przekonamy się w dalszym ciągu, jak te same nastroje i te same metody oddziaływały na Odette Sansom, agentkę brytyjską, francuzkę z urodzenia.

(2) Bleicher, dobry psycholog, nie próbował nawet zaskoczenia. Wystarczyło kilka komplementów — to nie jest miejsce dla takiej kobiety jak pani... nie wolno marnować takiej inteligencji...

Przez resztę pierwszego dnia pracowali wspólnie. Niektórzy z członków „Interallié” wiedzili już o zajęciu na Montmartre i z radością witali Matyldę na wolności. Mogła więc bez trudu, po chwili serdecznej rozmowy, przekazywać ich Bleicherowi...

Po dobrze zasłużonej kolacji we dwoje u Maxime’a, gdzie ożywiona rozmowa przeciągnęła się do późna, rozmarzeni szampanem i zwierzeniami, pojechali do mieszkania Bleichera...

Bleicher nie wątpił, że zdążyła pełną parą do sukcesu, którego osiągnięcie zależało już tylko od jego zrzeczności i taktu, a na tych zaletach mu nie zbywało. „Kotka” okazała się idealną współpracowniczką. Mieli pewne wspólne właściwości...

Mozna zdaje się zaryzykować zdanie, że Bleicher posiadał coś w rodzaju sumienia. Było to sumienie specyficznie germańskie, nawet sumienie szpiega, ale przeciw sumieniu. Jako Niemiec nie był zdrajcą...

Z. A. S. P. DZIEŃ AKTORA CALDERON-SŁOWACKI KSIĄŻE NIEZŁOMNY dramat w 3 częściach...

ROZRYWKI NUMER WAKACYJNY 1958 Wielki Konkurs z nagrodami! HUMOR, OPOWIADANIA, FELIETONY

Okazja zapoznania cudzoziemców z kulturą Polski przedrozbiorowej POWAŻNA I REPREZENTACYJNA KSIĄŻKA SIMONE MARCEL HISTOIRE DE LA LITTÉRATURE POLONAISE

Firmy HASKOBA Ltd. i TAZAB Ltd. zawiadamiają o otwarciu MIĘDZYNARODOWEGO POLSKIEGO BIURA PODRÓŻY Stanmore Travel Ltd.

